ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № 31
г. Томск                                                                               «___»  __________ 20__ г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора ТТЖТ - филиала СГУПС  – Сорокиной Людмилы Викторовны, действующей на основании доверенности №30 от 07.05.2010г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Пресс Регион», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Астафьева Константина Владимировича, действующего  на основании Устава, с другой стороны,  в результате  размещения государственного заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме № ЭА-70/А_20118, в соответствии с протоколом №2 подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 31.05.2010г., заключили путем подписания электронной цифровой подписью настоящий Государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1.Предмет контракта

1.1. По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг – оформление подписки и доставка периодических изданий на второе  полугодие 2010 года, а Заказчик обязуется принять эти услуги  и оплатить их стоимость.

1.2.Оформление подписки на периодические издания и их доставка  производится для нужд Томского техникума железнодорожного транспорта (ТТЖТ) - филиала СГУПС  и по месту его нахождения.

1.3. Перечень, количество подписных изданий и стоимость услуг определяется Приложением № 1 к контракту, которое составляется в четком соответствии с аукционным техническим заданием Заказчика. Приложение №1 составляется в двух экземплярах, подписывается полномочными представителями сторон и является  неотъемлемой частью настоящего  контракта.

2.Цена  контракта и порядок оплаты

2.1. Цена контракта определяется общей стоимостью услуг, оказываемых по настоящему контракту, и составляет  120 000 (сто двадцать тысяч) рублей   в т.ч. НДС 10% 5 859, 05 руб., НДС 18% 2 998, 36 руб.

2.2. Общая стоимость услуг включает в себя стоимость оформления подписки на весь перечень изданий, стоимость доставки и транспортировки, расходы по уплате налогов, сборов, пошлин и других необходимых платежей.

   2.3. Заказчик производит оплату предоставляемых услуг помесячно, равномерными платежами, рассчитанными как частное от деления цены контракта на количество месяцев оказания услуг. При этом оплата производится Заказчиком в течение 10 (десяти) банковских дней со дня  предоставления счета, счет-фактуры, товарной накладной, акта приема-передачи услуг Исполнителем.

2.4. Заказчик производит оплату услуг за счет средств федерального бюджета в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязанности сторон

        3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Своими силами и средствами выполнить услуги, предусмотренные контрактом.

3.1.2 Своевременно произвести оформление подписки на периодические издания, определенные приложением  №1.

3.1.3. Своевременно производить доставку периодических изданий на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

3.1.4.Ежемесячно представлять акты приема-сдачи услуг по доставленным за этот период периодическим изданиям, а также произвести итоговую сверку всех оказанных услуг по окончании исполнения обязательств.

3.1.5.Оказать все услуги, предусмотренные настоящим контрактом, с  надлежащим качеством.

              3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Принять оказанные услуги на условиях настоящего контракта.

3.2.2.Своевременно произвести оплату оказываемых услуг.

3.2.3.Произвести итоговую сверку все оказанных услуг по окончании исполнения обязательств по настоящему контракту с составлением итогового акта приема-сдачи услуг.

4. Порядок и сроки  оказания услуг

4.1. Исполнитель производит оформление подписки на периодические издания для ТТЖТ – филиала СГУПС в соответствии с приложением №1 контракта в течение 3 (трех) дней со дня оплаты, произведенной Заказчиком в соответствии с п. 2.3. настоящего контракта.

4.2. Исполнитель производит доставку оригиналов подписных периодических изданий по месту нахождения филиала по адресу: г.Томск, пер.Переездный д.1

4.3. Доставка периодических изданий производится Исполнителем ежедневно до 10 часов утра согласно выходу изданий, но не позднее следующего за выходом изданий дня.

4.4.Изменение сроков оказания услуг или выполнения работ возможно лишь по согласованию сторон путем заключения дополнительного соглашения к контракту.

4.5.В случае задержки редакцией выхода очередного издания, в том числе и позднее срока подписки на это издание, Исполнитель обязуется известить об этом Заказчика и произвести доставку просроченных изданий до поступления полного комплекта, в том числе и за пределами сроков подписки.

4.6 Качество оказываемых услуг должно соответствовать ГОСТам, ОСТам, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. Порядок сдачи и приемки услуг

5.1.Исполнитель ежемесячно предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг, фактически выполненных Исполнителем за истекший месяц по условиям контракта, товарную накладную.

5.2.Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически оказанной услуге обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг  или мотивированный отказ от подписания акта.

5.3.В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг  или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, услуга считается принятой Заказчиком.

5.4.Если в процессе оказания услуг  по исполнению предмета контракта будут обнаружены недостатки в оказанной услуге, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены контракта, на основании предъявленного акта Заказчика и в разумный срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить недостатки.

5.5.В случае приостановления или прекращения выхода периодического издания, на которое по условиям контракта была произведена подписка, исполнитель возвращает Заказчику цену комплекта данного издания (с учетом уже понесенных затрат).

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

6.2.В случае нарушения сроков оказания услуг (выполнения работ), предусмотренных п.4.1.,4.3. контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от цены контракта за   каждый день просрочки до момента исполнения обязательства

6.3.В случае нарушения п.5.4.контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости услуг  за каждый день просрочки до момента устранения недостатков.

6.4.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.2.3. контрактом, Заказчик выплачивают Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ  от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты.

6.5.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Томской области.

8.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 10 (десяти) календарный дней со дня ее получения.

9.Срок действия  контракта и прочие условия.

9.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами  и действует до 31.12.2010г. при условии исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9.3. Настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

9.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.5.Контракт подписывается в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Электронный экземпляр контракта подписывается сторонами электронной цифровой подписью (ЭЦП). Бумажный экземпляр контракта подписывается сторонами не позднее 5 рабочих дней после подписания сторонами электронного и передается Заказчику для предъявления в Федеральное Казначейство для оплаты.
10.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ГОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения»

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,
ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110 ОКПО 01115969

Филиал ГОУ ВПО СГУПС- Томский техникум железнодорожного транспорта

Адрес: г.Томск, пер.Переездный,д.1 тел.798-855

ИНН/КПП 5402113155/701702001

Р/с 40105810300000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по ТО г.Томск

БИК 046902001

УФК по Томской области (ТТЖТ-филиал СГУПС л/с 03651143030)

Директор ТТЖТ

________________Л.В.Сорокина
	Исполнитель:

ООО «Урал-Пресс Регион»
Место нахождения: 620075, Российская Федерация, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Восточная, дом 54 литер Б, подвал
тел.(343)26-26-223
Почтовый адрес (филиал) 634029, город Томск, улица Советская, дом 33   тел.(3822)53-19-36

ИНН  6670177621     КПП 701732001
Расчетный счет 40702810600000014895
Банк ЕФ ОАО «МДМ Банк» г. Екатеринбург
Корр.счет 30101810700000000940

БИК 046577940
Директор ООО «Урал – Пресс Регион»
________________К.В. Астафьев

Приложение № 1

к государственному контракту

№ 31 от «___» _________ 2010г.

Перечень, количество подписных изданий для ТТЖТ - филиала СГУПС

	№

п/п
	Индекс
	Наименование продукции,

работ, услуг
	Число выходов в полугодие
	Кол-во

	Ед. изм.
	Цена ед., руб.
	Сумма, руб.

	1
	32123
	Аргументы и факты
	26
	1
	Экз.
	453,42
	453,42

	2
	50019
	Гудок
	130
	1
	Экз.
	1670,88
	1670,88

	3
	50153
	Здоровый образ жизни — Вестник зож
	12
	1
	Экз.
	119,81
	119,81

	4
	32291
	Информатика-Первое  сентября
	12
	1
	Экз.
	1514,37
	1514,37

	5
	31470
	Комсомольская правда. Ежедневная газета + еженедельник с «Телепрограммой» (комплект)
	128
	1
	Экз.
	1580,06
	1580,06

	6
	54200
	Красное знамя
	110
	1
	Экз.
	416,01
	416,01

	7
	46512
	Российская газета
	156
	1
	Экз.
	1570,31
	1570,31

	8
	50122
	Советский спорт
	154
	1
	Экз.
	2158,90
	2158,90

	9
	54234
	Томский вестник
	79
	1
	Экз.
	325,07
	325,07

	10
	32766
	Транспорт России
	26
	1
	Экз.
	1294,69
	1294,69

	11
	53010
	Транссиб
	26
	2
	Экз.
	412,75
	825,50

	12
	10265
	Труд (ежедневный выпуск)
	104
	1
	Экз.
	1066,37
	1066,37

	13
	32068
	Труд-7 (еженедельный выпуск)
	26
	1
	Экз.
	467,69
	467,69

	14
	39304
	Бурда/Burda
	6
	1
	Экз.
	689,22
	689,22

	15
	38185
	WINDOWS IT PRO/ RE
	6
	1
	Экз.
	2003,29
	2003,29

	16
	70019
	Автоматика, связь, информатика
	6
	1
	Экз.
	838,32
	838,32

	17
	26074
	Авто Мир
	27
	1
	Экз.
	1026,30
	1026,30

	18
	70080
	Библиотека
	6
	1
	Экз.
	987,08
	987,08

	19
	71595
	Библиотекарь и время. XXI век выпуск 129. Кашкаров А.П. , Овсянникова З.Н.

Чтение подростка
	1
	1
	Экз.
	239,59
	239,59

	20
	70082
	Бюллетень министерства образования и науки Российской Федерации. Высшее и среднее образование
	6
	1
	Экз.
	760,45
	760,45

	21
	70234
	Бюллетень трудового и  социального законодательства Российской  Федерации
	6
	1
	Экз.
	2276,94
	2276,94

	22
	29976
	В мире неразрушающего  контроля
	2
	1
	Экз.
	1336,35
	1336,35

	23
	70139
	Военные знания
	6
	1
	Экз.
	591,40
	591,40

	24
	71597
	Война. Победа Память
	1
	1
	Экз.
	159,59
	159,59

	25
	83320
	Вокруг света
	6
	1
	Экз.
	956,75
	956,75

	26
	84594
	Гала-Биография
	6
	1
	Экз.
	502,10
	502,10

	27
	35681
	Госзаказ в вопросах и ответах
	6
	1
	Экз.
	1696,32
	1696,32

	28
	70280
	Железнодорожный транспорт
	6
	1
	Экз.
	1424,75
	1424,75

	29
	70306
	Железные дороги мира
	6
	1
	Экз.
	2690,29
	2690,29

	30
	82692
	Журнал для профессионалов WEB-разработка. ASP, WEB-сервисы, XML
	6
	1
	Экз.
	2992,18
	2992,18

	31
	70321
	За рулем
	6
	1
	Экз.
	456,46
	456,46

	32
	47543
	Завуч. Управление современной школой
	4
	1
	Экз.
	778,18
	778,18

	33
	36357
	Зарплата
	6
	1
	Экз.
	3942,46
	3942,46

	34
	70328
	Здоровье
	6
	1
	Экз.
	656,48
	656,48

	35
	84471
	Знамя
	6
	1
	Экз.
	1358,16
	1358,16

	36
	48678
	Идеи вашего дома
	5
	1
	Экз.
	1238,32
	1238,32

	37
	80153
	Инновации в образовании
	6
	1
	Экз.
	1533,08
	1533,08

	38
	73176
	Информатика и образование
	6
	1
	Экз.
	1275,53
	1275,53

	39
	45864
	Классный руководитель
	4
	1
	Экз.
	754,18
	754,18

	40
	73217
	Компьютерпресс
	6
	1
	Экз.
	1045,70
	1045,70

	41
	72717
	Крестьянка с приложением наша усадьба
	5
	1
	Экз.
	625,54
	625,54

	42
	81227
	Культура здоровой жизни
	3
	1
	Экз.
	386,09
	386,09

	43
	72222
	Лиза
	27
	1
	Экз.
	1177,24
	1177,24

	44
	82969
	Логистика сегодня
	3
	1
	Экз.
	8371,15
	8371,15

	45
	80689
	Методист
	5
	1
	Экз.
	962,95
	962,95

	46
	73471
	Мир ПК +DVD
	6
	1
	Экз.
	924,50
	924,50

	47
	38730
	Мой прекрасный сад
	6
	1
	Экз.
	351,27
	351,27

	48
	26070
	Мой уютный дом
	5
	1
	Экз.
	351,27
	351,27

	49
	80098
	Нарконет
	6
	1
	Экз.
	1550,62
	1550,62

	50
	79179
	Наука и жизнь
	6
	1
	Экз.
	1190,29
	1190,29

	51
	70602
	Наука и религия
	6
	1
	Экз.
	555,53
	555,53

	52
	46498
	Наука из первых рук
	3
	1
	Экз.
	1164,53
	1164,53

	53
	82404
	Научно-методический журнал зам. директора школы по воспитательной работе
	4
	1
	Экз.
	746,18
	746,18

	54
	16410
	Новый мир
	6
	1
	Экз.
	1483,24
	1483,24

	55
	72178
	ОБЖ основы безопасности жизни
	6
	1
	Экз.
	555,53
	555,53

	56
	48883
	Охрана труда в вопросах и ответах
	6
	1
	Экз.
	931,45
	931,45

	57
	80308
	Охрана труда и пожарная безопасность в образовательных учреждениях
	6
	1
	Экз.
	2125,70
	2125,70

	58
	45961
	Охрана труда. Комплект
	18
	1
	Экз.
	4291,80
	4291,80

	59
	81229
	Патриот Отечества
	6
	1
	Экз.
	525,53
	525,53

	60
	47236
	Профессиональная библиотека заместителя директора школы  по научно методической работе
	2
	1
	Экз.
	284,41
	284,41

	61
	80841
	Профессиональная  библиотека школьного библиотекаря. Приложение к журналу школьная библиотека серия 2
	5
	1
	Экз.
	552,56
	552,56

	62
	70722
	Путь и путевое хозяйство
	6
	1
	Экз.
	544,32
	544,32

	63
	70770
	Работница
	6
	1
	Экз.
	543,72
	543,72

	64
	70772
	Радио
	6
	1
	Экз.
	423,86
	423,86

	65
	38519
	РЖД-партнер и РЖД - портнер - документы. Комплект.
	22
	1
	Экз.
	13552,86
	13552,86

	66
	70781
	Ровесник
	6
	1
	Экз.
	286,73
	286,73

	67
	73325
	Родина
	6
	1
	Экз.
	643,24
	643,24

	68
	47095
	Российский патриот
	6
	1
	Экз.
	394,64
	394,64

	69
	82105
	Сварка и диагностика
	3
	1
	Экз.
	1555,31
	1555,31

	70
	81655
	Системный администратор
	6
	1
	Экз.
	1328,16
	1328,16

	71
	84630
	Смена
	6
	1
	Экз.
	478,69
	478,69

	72
	73360
	Собрание законодательства Российской Федерации
	26
	1
	Экз.
	3517,38
	3517,38

	73
	81764
	Советник  в сфере образования
	3
	1
	Экз.
	2041,15
	2041,15

	74
	70876
	Специалист
	6
	1
	Экз.
	772,18
	772,18

	75
	82367
	Справочник кадровика
	6
	1
	Экз.
	3053,87
	3053,87

	76
	79548
	Среднее профессиональное образование. Комплект
	18
	1
	Экз.
	1928,85
	1928,85

	77
	70932
	Студенческий меридиан
	6
	1
	Экз.
	362,29
	362,29

	78
	81869
	Сценарии и репертуар
	12
	1
	Экз.
	1087,72
	1087,72

	79
	71598
	Сыны Отечества.

М.В. Ломоносов
	1
	1
	Экз.
	342,28
	342,28

	80
	72998
	Техника-молодежи. Общедоступный выпуск.
	6
	1
	Экз.
	900,53
	900,53

	81
	48505
	Учет в сфере образования
	6
	1
	Экз.
	3147,27
	3147,27

	82
	71026
	Физкультура и спорт
	6
	1
	Экз.
	310,45
	310,45

	83
	80904
	Чем развлечь гостей
	6
	1
	Экз.
	472,18
	472,18

	84
	71603
	Читаем, учимся, играем
	6
	1
	Экз.
	926,29
	926,29

	85
	18335
	Чудеса и приключения + Тайны преступления. Комплект
	9
	1
	Экз.
	1166,26
	1166,26

	86
	48866
	Экономика железных дорог
	6
	1
	Экз.
	3439,84
	3439,84

	ИТОГО

	120000,00

Итого к оплате: 120 000, 00 руб., Сто двадцать тысяч рублей 00 копеек

Директор ТТЖТ                                                                 Директор ООО «Урал – Пресс Регион»
_____________________ Л.В. Сорокина
________________ К.В. Астафьев